

Borgmester Martin Damm
Kalundborg Kommune
Klosterparkvej 7
Postboks 50
4400 Kalundborg

14. december 2023
ref.: alm

Grønt Flag til Sejerø Børnehus

Kære Martin Damm

En institution i Kalundborg Kommune har gjort sig fortjent til et Grønt Flag endnu et år. Det er Sejerø Børnehus der igen opfylder kriterierne, og dermed modtager det Grønne Flag for deres arbejde med naturen og miljøet i hverdagen.

Tillykke!

I løbet af året har Sejerø Børnehus arbejdet målrettet med at øge børnenes nærhed til naturen via hverdagsaktiviteter, der involverer naturen. I dette forløb arbejdede de i deres integrerede institution med emnerne: Vikingerne, deres spændende fortid og Naturen som spisekammer. Alle, uanset alder, gik i gang med at skabe deres vikingetøj, inklusive skindpunge, snoede bæltter og halskæder med indgraverede runer. Sværd og skjolde blev lavet og dekorerede, og efter at alle var blevet navngivet og havde ofret til guderne, fejrede de med mjød. Derefter begyndte træningen i kampteknikker under visse regler og konkurrencer for at finde de stærkeste vikinger. Vikingskibene (ladcyklerne) blev brugt til at udforske omgivelserne, plyndre og "jage" dyr for at bruge pelsen som pynt. På andre ture blev naturen udforsket for at finde frugter og urter. Disse blev brugt til vikingegrød og vikingebrød, hvor børnene selv kværnede smør. Ostemageri og blandinger af urter i osten skabte lækkerier, som alle vikinger, store og små, nød. Vejbred blev også indsamlet til at lave vejbredsølve mod brændenælder og insektbid, og hvert barn fik en lille bønne salve med hjem. Børnene deltog også i turneringer, hvor de viste deres kampteknikker og vandt overlegent i tovtrækning. Afslutningsvis gik de på et stort tog til Sagnlandet Lejre, rejste med Sejerøfærgen og en vikingebuss og oplevede en række aktiviteter, herunder bue- og pilskydning, stenkast, og historiefortælling om vikingekongens sovekammer. Begeistrede børn fik også mulighed for at prøve hjelme og løfte tunge brynjer samt at lytte til en vikingekvinde, der underholdt med sang på en lyre. Det fremgår tydeligt af ansøgningen, at børn og voksne har haft nogle gode stunder i naturen sammen, og det er vores indtryk, at personalet gør meget for at inddrage alle børn uanset alder og forudsætninger. Vi er på den baggrund glade for endnu en gang at kunne overrække Sejerø Børnehus Det Grønne Flag.

Grønne Spirer er Friluftsrådets landsdækkende grønne mærkningsordning for børneinstitutioner. Med Grønne Spirer ønsker vi at støtte det sunde børneliv, hvor naturen bruges aktivt. Undersøgelser viser, at børn der opholder sig meget i naturen, er mere raske og udvikler koncentrationsevne, samarbejdsvilje og opfindsomhed. Vi i Friluftsrådet er stolte af at markere landets grønne institutioner med et Grønt Flag. Du kan læse mere om Grønne Spirer på www.gronnespirer.dk

Med venlig hilsen


Augusta Lysholm Milborg
Studentermedarbejder – Grønne Spirer

Ida Kryger
Projektleder – Grønne Spirer